

**Protokół Nr 4/13**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia**  
**i Opieki Społecznej VI kadencji Rady Gminy Waganiec**  
**odbytego w dniu 20 marca 2013 roku**  
**w sali nr 10 Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11**

W posiedzeniu komisji, któremu przewodniczyła z-ca przewodniczącego komisji Ewa Pietrus, udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście, przewodniczący rady gminy - Michał Dyko; wójt gminy – Piotr Marciniak, kierownik ZOS – Maria Bińkowska; Dyrektor Zespołu Szkół w Zbrachlinie – Violetta Smulska; Dyrektor Zespołu Szkół w Brudnowie – Tadeusz Szudzik; Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niszczewach – Mirosława Grzegórska oraz przedstawiciele związków zawodowych: Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Oddziału w Wagańcu - Michał Stróżyński i oraz Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Szkolnictwa Wyższego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej Oddział w Wagańcu – Krzysztof Haziak.

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad.1**

Z-ca przewodniczącego komisji – o godzinie 9<sup>00</sup> otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu gości i członków komisji, stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji oświaty, co wobec składu komisji wynoszącego 4 członków przyjętą uchwałą Rady Gminy stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie z-ca przewodniczącego komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych w sprawie opinii nt. projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów i pedagogów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Waganiec.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Komisja oświaty jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

**Ad.2**

Opinia związków zawodowych do projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedów i pedagogów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Waganiec tj.

- Zespół Szkół w Zbrachlinie
- Zespół Szkół w Brudnowie
- Szkoła Podstawowa w Niszczewach.

Prezes ZNP M.Stróżyński, na posiedzeniu nie wyraził opinii do projektu tej uchwały, gdyż stwierdził, że oczekuje na wyrok Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, w związku ze skargą Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na uchwałę Nr XXI/115/12 Rady Gminy Waganiec z dnia 20 września 2012 r. w przedmiocie określenia wymiaru godzin zajęć logopedów i pedagogów oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Przedstawiciel NSZZ Solidarność K.Haziak, przychylił się do wypowiedzi Pana M.Stróżyńskiego i zaproponował pozostanie przy wymiarze godzin 18. Stwierdził, że praca tych nauczycieli specjalistów wymaga dużo poświęcenia, przygotowań do zajęć z dziećmi z dysfunkcją, są spotkania z rodzicami i że ta praca wymaga dużego wysiłku.

Dyrektorzy szkół również uważają, iż liczba godz.35 jest trudna do zrealizowania. Proponują, aby wrócić do liczby 18 godz. tygodniowo, przyjmują również, że nauczyciele specjaliści powinni być traktowani jak każdy inny nauczyciel.

Na pytanie przewodniczącego rady, skierowanego do Prezesa ZNP, M.Stróżyńskiego o słabe wyniki nauczania w placówkach oświatowych na terenie gminy, w odpowiedzi udzielonej przez Prezesa ZNP usłyszał, że nie jest to w kompetencji związków zawodowych kontrolować wyniki nauczania, tylko jest to w interesie dyrektorów szkół ich interesują sprawy pracownicze.

Pani dyrektor Zespołu Szkół w Zbrachlinie poinformowała, że zatrudnia pedagoga 3 godz. w tygodniu plus 2 karciane, ale mówi, że to jest stanowczo za mało, ponieważ problemy dzieci wzrastają (rodzinne również).

Pan wójt udzielił informacji, że do dyspozycji jest możliwość uzyskania pomocy psychologicznej w Urzędzie Gminy, informacji można uzyskać w sekretariacie.

### **Ad.3**

Sprawy bieżące – brak .

### **Ad.4**

Oświadczenia i komunikaty – brak.

### **Ad.5**

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, z-ca przewodniczącego o godz. 12<sup>40</sup> zamknął posiedzenie.

*Protokołował:*  
Katarzyna Szczesna

*Z-ca Przewodniczącego Komisji :*

*Ewa Pietrus*